[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.12.2018
	                                                             №
	65

С.Новокопылово
Об   утверждении   перечня      информационных

систем   обработки     персональных         данных

в администрации Новоклпыловского сельсовета
Заринского района Алтайского края

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»", постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», администрация Новокопыловского сельсовета Заринского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень информационных систем обработки персональных данных в администрации Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края:

- Система электронного документооборота ДЕЛО-WEB
     - Государственная автоматизированная информационная система «УПРАВЛЕНИЕ» (ГАС УПРАВЛЕНИЕ)

- Система удаленного финансового документооборота (СУФД-online)

- АРМ Центра обслуживания (ГОСУСЛУГИ)

- Единая Информационная Система Алтайского края (ЕИС)

- Универсальное АРМ ОДПГ

- Федеральная Информационная Адресная Система (ФИАС)

- 1С Бухгалтерия

- 1С Зарплата и кадры бюджетного учреждения

- СБИС

- Государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП)

- Государственная информационная система жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)
2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Новокопыловского сельсовета
            Н.В.Здвижкова